כמו כן, לטענת המשיב מהצהרותיה של כריסטינה עלה כי היא היתה מודעת לכך שמסירת הפרטים אודות המצב בין בני הזוג היתה מביאה לביטול הליך ההתאזרחות, ולכן נראה כי במודע הוסתרו פרטים מהותיים מהמשיב. מן האמור עולה כי לא נפל כל פגם בהחלטת המשיב אשר ביטל את אזרחות העותר, אשר נרכשה על בסיס פרטים כוזבים.

דיון

המסגרת הנורמטיבית

7. על המקרה הנדון לא חולש חוק האזרחות (תיקון מס' 9), התשס"ח-2008, ס"ח 810, אשר נכנס לתוקף ביום 6.8.2008 (להלן: תיקון מס' 9). תיקון מס' 9 קובע כי שר הפנים רשאי לבטל את אזרחותו הישראלית של אדם אם הוכח להנחת דעתו שהאזרחות נרכשה על יסוד פרטים כוזבים, וטרם חלפו שלוש שנים מיום שנרכשה האזרחות כאמור. בשאר המקרים הסמכות לביטול אזרחות נתונה כיום לבית המשפט לעניינים מינהליים, על פי בקשת שר הפנים (ראו דברי ההסבר להצעת חוק האזרחות (תיקון מס' 9) (סמכות לביטול אזרחות), התשס"ח-2007, ה"ח 10). אולם כאמור על המקרה הנוכחי חולש הדין הקודם אשר קובע בסעיף 11(ג) ו-11(ד) לחוק האזרחות, תשי"ב-1952 (להלן: חוק האזרחות):

ביטול אזרחות 11. (ג) שר הפנים רשאי לבטל את אזרחותו הישראלית של אדם אם

הוכח להנחת דעתו שהאזרחות נרכשה על יסוד פרטים כוזבים, ורשאי השר לקבוע שביטול האזרחות יחול גם על ילדו הקטין של אותו אדם.

(ד) ביטול אזרחות ישראלית לפי סעיפים קטנים (ב) או (ג) ייעשה במתן הודעה מאת שר הפנים ומהיום שקבע השר בהודעה.

9. אמנם הזכות לאזרחות אינה מוכרת מפורשות בחוקי היסוד במדינת ישראל, וחוק האזרחות "לא קיבל מעמד פורמאלי של חוק יסוד. חרף זאת, לא ניתן להפריז בחשיבותו בשיטת המשטר הישראלית" (פרשת שינבין, עמ' 653). בדברי ההסבר להצעת חוק האזרחות נאמר כי:

"חוק האזרחות הוא אחד מחוקי היסוד. לאחר שפקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח-1948, וחוק המעבר, תש"ט-1949, נתנו בסיס ומסגרת לשלטונות המדינה, בא חוק האזרחות להגדיר מי הם אזרחי המדינה כעת ומי יהיו אזרחיה בעתיד" (דברי ההסבר של הצעת חוק האזרחות, תש"י-1950, בעמ' 194).

מכאן ש"אף כי בישראל לא זכתה האזרחות למקום של כבוד בחוק יסוד, אין ספק כי היא נמנית עם זכויות היסוד, בין היתר משום שהיא היסוד לזכות הבחירה לכנסת, שממנה צומחת הדמוקרטיה" (פרשת אלדאי, עמ' 21). דברים אלה מלמדים,

שעיקר חשיבותו של מוסד האזרחות משתקף בזכויות ובחובות הנובעות ממעמד זה.